РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

28 сессия 2 созыва

  с.Тенистое

от 31 июля 2023г.                                                                                                                    №199

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в муниципальном

образовании Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденное решением Тенистовского

сельского совета от 14.09.2017 № 337

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденное решением Тенистовского сельского совета от 14.09.2017 № 337:

1.1. пункт 2.6.3 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для

исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида

профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной

инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также

предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению

подготовки».

1.2. подпункт 9 пункта 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной

службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее

пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находиться на муниципальной службе»;

1.3. пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на

территории иностранного государства»;

1.4. подпункты 6, 7 пункта 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной

службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации»;

1.5. пункт 3.7 раздела 3 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента».

1.6. подпункты 4, 6 пункта 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт)

заключается впервые»;

1.7. раздел 6 исключить:

1.8. разделы 7 – 19 считать разделами 6 – 18;

1.8. нумерацию пунктов Положения привести в соответствие с внесенными

изменениями;

1.9. подпункт 7.1.2 пункта 7.1 раздела 7 признать утратившим силу;

1.9. пункт 7.1 раздела 7 дополнить подпунктом 7.1.5 следующего содержания:

«7.1.5.  приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

1.10. подпункт 4 пункта 16.1 раздела 16 изложить в новой редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной

службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке,

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/661
https://internet.garant.ru/#/document/72738984/entry/1000

установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для

хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации».

2. Настоящее решение  подлежит обнародованию путем размещения на официальном

сайте Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крыма

https://tenistov.ru/,

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действия на

правоотношения возникшие с 01.01.2023 года

Председатель Тенистовского сельского

совета - глава администрации Тенистовского

сельского поселения    Л.А.Баранова

https://internet.garant.ru/#/document/10106192/entry/8
https://tenistov.ru/